



ประกาศเทศบาลตำบลปะลัฏ
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ในการจ้างก่อสร้างทุกครั้งให้หน่วยงานที่จะมีการจ้างก่อสร้างประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลางทางเว็บไซต์ของหน่วยงาน และเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th)

เทศบาลตำบลปะลัฏ จึงขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ ราคากลางตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายมานิต อุดรสินธุ์)
นายกเทศมนตรีตำบลปะลัฏ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต โดยการ OVERLAY สายปอซังกือปัส-บลูร์ รหัสทางหลวงท้องถิ่น
นธ.ถ.๙-๐๐๐๓ กว้าง ๗.๑๐-๘.๖๐ เมตร ยาว ๕๐๐.๐๐ เมตร หนา ๕.๐๐ เซนติเมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๗๑๑.๐๗

2. ตารางเมตร เทศบาลตำบลปะลั อำเภอสว่างปาดะ จังหวัดนราธิวาส จำนวน ๑ สายทาง โดยวิธีคัดเลือก /
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปะลั / เทศบาลตำบลปะลั
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,280,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต โดยการ OVERLAY

.....

.....

.....

.....

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 เม.ย. 2567 เป็นเงิน 3,132,516.32 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สายันต์ กองสุวรรณ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 อุดร สีจันทร์ กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานประปาชำนาญงาน

7.3 การิยา สามะ กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

สายันต์ กองสุวรรณ

22 เมษายน 2567 09:35:37

แบบฟอร์ม รายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ต่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต โดยการ OVERLAY สายปอฮงกือบ-บลู รหัสทางหลวงท้องถิ่น นธ.ถ.๙-๐๐๐๓ กว้าง ๗.๑๐-๘.๖๐ เมตร ยาว ๕๐๐.๐๐ เมตร หน้า ๕.๐๐
เซนติเมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๗๑๑.๐๗ ตารางเมตร เทศบาลตำบลปะลู่ อำเภอสุโขทัย จังหวัดสุโขทัย จำนวน ๑ สายทาง โดยวิธีคัดเลือก
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลปะลู่/เทศบาลตำบลปะลู่

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES) 1.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) 1.3 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.3.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES)	ลบ.ม.	489.900	385.84	189,023.01	1.4054	542.25	265,652.93
2	1.3.1.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ลบ.ม.	293.940	1,160.02	340,976.27	1.4054	1,630.29	479,208.04
3	2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) 2.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (PRIME COAT) (พื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	979.800	36.69	35,948.86	1.4054	51.56	50,522.52

แบบฟอร์ม รายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน (ต่อเหลี่ยม)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: จ้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต โดยการ OVERLAY สายปอยงก๊อบส-บรูรี รหัสทางหลวงท้องถิ่น นธ.ถ.๙-๐๐๐๓ กว้าง ๗.๑๐-๘.๖๐ เมตร ยาว ๕๐๐.๐๐ เมตร หนา ๕.๐๐ เซนติเมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๗๑๑.๐๗ ตารางเมตร เทศบาลตำบลปะลัฏ อำเภอสู่โขงปาดิ จังหวัดนราธิวาส จำนวน ๑ สายทาง โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: เทศบาลตำบลปะลัฏ/เทศบาลตำบลปะลัฏ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	2.1.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโคต (TACK COAT)	ตร.ม.	3,731.270	16.06	59,924.19	1.4054	22.57	84,217.45
5	2.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 2.2.1 งานชั้นรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE)	ตร.ม.	979.800	303.42	297,290.91	1.4054	426.42	417,812.64
6	2.2.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	3,731.270	299.95	1,119,194.43	1.4054	421.54	1,572,915.85
7	3. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 3.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS) 3.1.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	238.200	290.00	69,078.00	1.4054	407.56	97,082.22
8	3.2 งานติดตั้งการ์ดเรล (GUARD RAIL)	ม.	6.000	1,890.00	11,340.00	1.4054	2,656.20	15,937.23
รวมราคากลาง								2,983,348.88

แบบฟอร์ม เงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน สะพาน (สะพาน)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานโครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลติกคอนกรีต โดยการ OVERLAY สายปอชงก๊อบส-บลูร์ รหัสทางหลวงท้องถิ่น นธ.ถ.๙-๐๐๐๓ กว้าง ๗.๑๐-๘.๖๐ เมตร ยาว ๕๐๐.๐๐ เมตร หน้า ๕.๐๐
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลปะลู่ อำเภอสุโขทัย จังหวัดสุโขทัย จำนวน ๑ สายทาง โดยวิธีคัดเลือก

บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)	3,132,516.32
---	--------------

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5
 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

แบบฟอร์ม...งานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน (ต่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

จ้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต โดยการ OVERLAY สายปอชงก๊อบัส-บลูร์ รหัสทางหลวงท้องถิ่น นธ.ถ.๙-๐๐๐๓ กว้าง ๗.๑๐-๘.๖๐ เมตร ยาว ๕๐๐.๐๐ เมตร หนา ๕.๐๐ เซนติเมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๗๑๑.๐๗ ตารางเมตร เทศบาลตำบลปะลู่ อำเภอสุโขทัย จังหวัดสุโขทัย จำนวน ๑ สายทาง โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลปะลู่/เทศบาลตำบลปะลู่

(สายันต์ กองสุวรรณ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(การิยา สามะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(อุดร สีจันทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สายันต์ กองสุวรรณ

22 เมษายน 2567